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 اصفهانی‌ها در بازی‌های جهانی 
ورزش کارگری طلایی شدند

جهانی  بازی‌های  در  اصفهان  استان  نمایندگان   
افتخارآفرینی  یونان  لوتراکی   ۲۰۲۵ کارگری  ورزش 

کردند.
کارگری  ورزش  بازی‌های جهانی  دوره   هشتمین 
۲۰۲۵ لوتراکی یونان در حال برگزاری است. حمیدرضا 
اصفهان  استان  کارگری  ورزش  نماینده  سجادی‌فر 
کیلوگرم   ۱۰۰ مثبت  دسته  قهرمانی  مقام  کشور  و 
را  یونان  در  جهان   ۲۰۲۵ کارگران  جودو  رقابت‌های 
کسب کرد. فرشاد دادفر و مجید میرهاشمی نمایندگان 
استان اصفهان در مسابقات شنا جهانی ورزش کارگران 
به ترتیب یک مدال نقره و یک مدال برنز کسب کردند. 
همچنین تیم تنیس‌روی‌میز بانوان کارگری کشورمان با 
حضور نمایندگان استان اصفهان مقام نخست رقابت‌های 

جهانی کارگران جهان را کسب کرد.
 تیم تنیس‌روی‌میز بانوان کشورمان با ترکیب طوبی 
وفاپور و منصوره رضایی تنیسورهای اصفهانی و کمند 
تجدد  سعید  شد.  طلا  مدال  کسب  به  موفق  طلایی 
ورزشکار اصفهانی تیم ملی کارگری کشورمان، قهرمان 
مسابقات پرتاب وزنه ۲۰۲۵ کارگران جهان شد. او بالاتر 
از حریفان آلمانی، فرانسوی و ایتالیایی به مقام نخست و 

نشان طلا دست‌یافت.

 عسکری سومین خرید 
سپاهان شد

به‌عنوان  خوزستان  فولاد  گذشته  فصل  بازیکن   
سومین خرید سپاهان رونمایی شد.

 محمد عسکری وینگر فصل گذشته فولاد خوزستان، 
با قراردادی به مدت ۴ فصل به سپاهان پیوست. عسکری 
که ۱۹ سال دارد، سابقه بازی در تیم‌های حفاری اهواز و 
فولاد خوزستان را در کارنامه دارد و در پست‌های مهاجم 

و وینگر توانایی بازی دارد.
 این بازیکن سابقه بازی در رده‌های سنی نوجوانان و 
جوانان تیم ملی را داشته و همچنین توسط سرمربی تیم 
ملی ایران، به اردوی اخیر تیم ملی بزرگسالان دعوت 
محمدرضا  و  حاجی‌عیدی  عارف  پیش‌ازاین  بود.  شده 
اخباری به سپاهان پیوسته بود و محمد دانشگر، میلاد 
زکی‌پور، امید نورافکن و آریا یوسفی قرارداد خود را با 

سپاهان تمدید کرده بودند.

 تیم ملی اسکیت آزاد ایران در 
قرق اصفهانی‌ها

 ۱۲ اسکیت‌باز اصفهانی به اردوی تیم ملی اسکیت 
آزاد دعوت شدند.

 شهرام اکبری رئیس هیئت اسکیت استان اصفهان 
اظهار کرد: از ۱۶ نفر اسکیت‌سواری که به اردوی تیم 
ملی اسکیت آزاد شاخه مارپیچ دعوت شده‌اند ۱۲ نفر 
از استان اصفهان هستند. او افزود: امیرحسین اصلانی، 
امیرمحمد سواری، سبحان خسروانی، رضا لسانی، متین 
نجفیان، پریا ذکریا، ریحانه مصطفایی، کیانا کرمی، زینب 
فقهی نجف‌آبادی، ترانه احمدی، رومینا سالک و مهسا 
صفرزاده ۱۲ بازیکن اصفهانی هستند که به اردو تیم ملی 

اسکیت آزاد دعوت شده‌اند. 
حضور  جهت  ورزشکاران  این  کرد:  تأکید  اکبری 
در مسابقات قهرمانی آسیا کره جنوبی آماده می‌شوند. 
برگزار  تیرماه  آسیا کره جنوبی ۲۸  مسابقات قهرمانی 
می‌شود. دور قبل مسابقات قهرمانی اسکیت آزاد آسیا در 
چین برگزار شد که تنها طلای تیم ملی توسط ورزشکار 
اصفهانی رضا لسانی کسب شد. در این رقابت‌ها رومینا 

سالک از اصفهان مدال برنز را به دست آورد.

 تیم رولبال جوانان به 
رقابت‌های جهانی اعزام 

می‌شود
 رئیس فدراسیون اسکیت گفت: برای نخستین‌بار تیم 
اسکیت‌رولبال ایران به رقابت‌های جهانی اعزام خواهد 

شد.
 به گزارش ایرنا، مجید هنرجو با اشاره به برگزاری 
فدراسیون  در  داشت:  اظهار  رولبال  رقابت‌های جهانی 
اسکیت تمام تلاش ما بر این است که بهترین شرایط 
را برای قهرمانان و استعدادهای ورزشی فراهم کنیم و 
با ایجاد بستری مناسب آنها را در راه قهرمانی و رسیدن 
به موفقیت، همراهی کنیم. براین‌اساس در حد توان و 
حضوری  رویدادها  تمامی  در  می‌کنیم  سعی  بضاعت 
موفق داشته باشیم که در سایه خرد جمعی و تلاشی 
که در این مجموعه صورت می‌گیرد در رویدادهایی که 
به میدان رفته‌ایم، نتایج خوبی به‌دست‌آمده است. او ادامه 
داد: به همین منظور و باهدف حمایت از جوانان مستعد 
کشورمان بازدیدی از اردوی آماده‌سازی و انتخابی تیم 
ملی اسکیت رولبال جوانان داشتم تا از نزدیک آخرین 
وضعیت بازیکنان را بررسی کنم. دقایقی با ورزشکاران 
حاضر در اردو صحبت کرده و آنها را به تلاش بیشتر 
و رسیدن به موفقیت، تشویق کردم. حضور در مسابقات 
جهانی کار آسانی نیست و بدون شک همه تیم‌ها با تمام 
به میدان می‌آیند و ما هم تلاش  قدرت و توان خود 
می‌کنیم توان و قدرت خود را به رخ بکشیم. هنرجو گفت: 
برای نخستین‌بار تیم جوانان را به رقابت‌های جهانی اعزام 
می‌کنیم و امیدواریم در این رویداد هم نتایج خوبی به 
دست بیاید. بازیکنان ما در رویدادهای مختلف توانمندی 
خود را به نمایش گذاشته و بارها شایستگی‌های خود را 
اثبات کرده‌اند و این بار هم تلاش می‌کنیم نمایندگان 

ورزشی شایسته‌ای برای ورزش ایران باشیم.

 چوگان، ورزشی در آستانه فراموشی 
و فرصت‌طلبی دیگران

 مربی، بازیکن تیم ملی ووشو ایران با بیان اینکه هم‌تیمی بودن 
با چهار نسل مختلف برایش ارزشمند است گفت: می‌خواهم در 
مسابقات جهانی برزیل و بازی‌های کشورهای اسلامی شرکت 

کرده تا بازهم برای کشورم افتخارآفرینی کنم.
 به گزارش ایرنا، محسن محمدسیفی کاپیتان پرافتخار تیم 
ملی ووشو ایران که به‌عنوان بازیکن - مربی به فعالیت در این 
تیم ادامه می‌دهد اظهار کرد: با هماهنگی رئیس فدراسیون و 
سرمربی تیم ملی، دو اردو مرخصی گرفتم. در مبارزه حرفه‌ای 
سازمان PFL دچار مصدومیت شدم و گونه سمت راستم، ترک 
برداشت. او افزود: با توصیه پزشک معالج اجازه حضور در اردو 
را پیدا نکردم، چون تمرینات ساندا درگیری زیادی دارد و امکان 
تشدید آسیب‌دیدگی وجود دارد. مربی تیم ملی ووشو ایران در 
بخش ساندای مردان، بیان کرد: از روز یکشنبه تمرین تیم 
ملی شروع شد و بچه‌ها با تست آمادگی جسمانی و تمرینات 
هوازی، کارشان را برای حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی 
و قهرمانی جهان آغاز کردند. او گفت: تیم جوان و یک‌دستی 
داریم که اردونشینان آن متولیدن ۱۳۸۰ به بالا هستند. واقعاً 
به‌عنوان مربی – بازیکن حس عجیبی دارم، چراکه با قهرمان 
بزرگی چون حسین اوجاقی هم تیمی بودم و ملی‌پوش بودنم 
همچنان ادامه دارد. کاپیتان پرافتخار تیم ملی ووشو ایران، بیان 

کرد: با چهار نسل در تیم ملی ووشو هم تیمی بوده‌ام و تمرینات 
سخت و حرفه‌ای موجب شده که همچنان در خدمت تیم ملی 
ایران باشم. این مسئله برایم بالاترین افتخار است. سیفی در 
پاسخ به این سؤال که باتوجه‌به حضور در مسابقات حرفه‌ای، 

امکان حضور در مسابقات ووشو قهرمانی جهان به‌عنوان بازیکن 
این مسئله مشکل‌ساز شود.  را دارد؟ گفت: نگران بودم که 
خوشبختانه زمان مبارزات بعدی‌ام در PFL مشخص شد که 
۱۵ یا ۱۶ مهرماه در امارات خواهد بود و تداخلی با رقابت‌های 

کیلوگرم  وزن ۷۵  در  گفت:  او  ندارد.  جهان  قهرمانی  ووشو 
تیم ملی ووشو که من هم در آن وزن مبارزه می‌کنم، چهار 
سانداکار حضور داشتند که بعد از مسابقات درون اردویی، یک 
نفر باقی‌مانده و روز ۱۲ تیرماه در انتخابی شرکت می‌کنم تا 
در صورت پیروزی، مسافر رقابت‌های جهانی شوم. دارنده پنج 
طلا و یک نقره مسابقات جهانی ووشو در خصوص اینکه آیا 
برنامه‌ای برای حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی نیز دارد؟ 
گفت: خیلی دوست دارم در این رویداد حاضر شوم. سال ۲۰۱۳ 
در بازی‌های کشورهای اسلامی شرکت کردم و طلا گرفتم. او 
ادامه داد: سال ۲۰۱۷ تیم دوم ووشو ایران به این رویداد اعزام 
شد و تیم اول به جهانی روسیه رفت به همین دلیل نتوانستم 
در بازی‌های کشورهای اسلامی شرکت کنم. دوست دارم در 
ریاض به میدان رفته و برای کشورم بهترین مدال را بگیریم. 
سیفی در خصوص ادامه فعالیتش در مبارزات حرفه‌ای، توضیح 
داد: مجوز لیگ جهانی را گرفته بودم که میزبان آمریکا بود و 
 PFL خاطر مسائل روادید، نتوانستم در آن حضور یابم و دوباره به
برگشتم. او گفت: هشت نفر در PFL بودم که اولین بازی را بردم 
و در نیمه‌نهایی با حریف ایرانی - عراق مبارزه کنم. هدفم کسب 
عنوان قهرمانی است تا با رسیدن به دومین کمربند قهرمانی 

دوباره راهی لیگ جهانی شوم.

 تکوانـدوکار طلایـی المپیـک پاریس گفت: بعـد از موفقیت در 
المپیک بیشـتر شناخته شـده‌ایم و حالا دنبال تغییراتی هستیم 
کـه حریفانمـان را در مسـابقات پیـش رو غافلگیـر کنیـم و به 
آن هدفـی کـه دنبـال می‌کنیـم، برسـیم. به گـزارش فـارس، 
تیـم ملـی تکوانـدو مـردان و بانـوان کشـورمان بـه مـدت دو 
هفتـه میزبـان هوگوپوشـان قزاقسـتان بودند، خانـه تکواندو در 
قیطریـه میزبـان برگـزاری کمـپ تمرینی مشـترک مـردان و 
بانـوان ایـران و قزاقسـتان بـود. تمرینی که قهرمانـان المپیک 
و جهـان کشـورمان در آن حضـور داشـتند. آریـن سـلیمی در 
مـورد شـرایط فنی برگزاری اردوی مشـترک تیـم ملی تکواندو 
ایـران و قزاقسـتان، اظهـار داشـت: خدا را شـکر اردوی بسـیار 
خوبـی را بـا تیم ملی قزاقسـتان داشـتیم. بعد از مسـابقات جام 
باشـگاه‌های آسـیا من مصدومیتی کوچکی داشـتم و به همین 
دلیـل برای بیشـتر نشـدن مصدومیتـم با صلاحدیـد کادر فنی 
مسـابقات دیگر اعزام نشـدم. امـا حالا پـس از رفع مصدومیت 
باقـدرت کارم را شـروع کـرده‌ام و بـرای حضـور در مسـابقات 
دانشـجویان جهـان تمریناتـم را پیگیـری می‌کنـم. او در ادامه 
افـزود: با تدابیر مسـئولان فدراسـیون تکوانـدو و کادر فنی تیم 

ملـی تقریباً نزدیک بـه دو هفته تمرین مشـترک بـا تیم ملی 
تکواندو مردان قزاقسـتان در خانه تکواندو داشـتیم و این اردوی 
مشـترک خیلی خـوب بود و دو طـرف روی نقاط ضعف و قوت 
خودشـان کار کردند. در طول تمرین مشـترکی که داشـتیم به 
تیـم ملی قزاقسـتان کمک کردیـم تا نقاط ضعفشـان را ترمیم 
کننـد. در واقـع ایـن تمرینـات بـه هـر دو تیـم کمـک کـرد و 
ان‌شـاءالله کـه در مسـابقات پیـش رو بتوانیـم موفق باشـیم. او 
در واکنـش بـه این سـؤال که تکوانـدو ایران در دنیـا به جایگاه 
بسـیار بالایـی دسـت پیدا کرده اسـت، قبـول داریـد که حضور 
قزاق‌هـا در ایـران می‌تواند شـروع دوباره‌ای باشـد بـرای حضور 
کشـورهای دیگر در تهـران و خانه تکواندو مرکز کمپ تمرینی 
مشـترک با سـایر کشورها باشـد، گفت: تیم ملی قزاقستان هم 
جـزء تیم‌هـای بزرگ جهان و آسـیا اسـت، اما این طور نیسـت 
کـه فقط آن‌هـا در این اردوی تمرینی مشـترک از ما یاد گرفته 
باشـند، بلکـه ما هـم از آنها یاد گرفتیـم. حضور آنهـا در تهران 
اتفـاق خوبـی بـود و ادامـه ایـن رونـد می‌تواند باعث شـود که 
تهـران محـل برگـزاری کمپ‌هـای مشـترک باشـد. من چند 
ایـن بار با تکواندوکاران قزاق در مسـابقات مختلـف مبارزاتی را 

داشـتم. آنها نشـان دادند که تکواندوکاران خوبی هستند. اردوی 
مشـترک همیشـه برای هر دو طرف مفید اسـت. به‌هرحال ما 
در ایـن تمریـن مشـترک بـا حریفـان خارجی تن‌به‌تن شـدیم 
کـه این بـرای ما هم مفیـد بود. امیـدوارم که ایـن تمرین‌های 
مشـترک سـرآغازی باشـد که تهران مرکز برگزاری کمپ‌های 
مشـترک دنیـا باشـد. دارنده نشـان طالی المپیـک پاریس در 
پاسـخ بـه ایـن سـؤال کـه تکوانـدو در سـال ۱۴۰۴ مسـابقات 
قهرمانـی جهان در چیـن را پیش رو دارد. شـما چه برنامه برای 
حضـور در مسـابقات قهرمانی جهـان دارید، گفت: بعـد از پایان 
المپیـک پاریس به‌خاطر آسـیب‌دیدگی‌های قدیمی که داشـتم 
بـا آن مصدومیت‌هـا درگیـر بـودم و زمانـی کـه اردوها شـروع 
می‌شـد و بـه مسـابقات اعـزام می‌شـدم، این آسـیب‌دیدگی‌ها 
تازه‌تر می‌شـد. اما خدا را شـکر با کمک مسـئولان فدراسـیون، 
کادر فنـی و تیـم پزشـکی ایـن مصدومیت‌هـا رفـع شـد و 
تمرینـات را آغـاز کردم. بـه آن هدف‌هایی که پیـش روی دارم 
فکـر می‌کنـم و تالش می‌کنـم در مسـابقات جهانـی موفـق 
شـوم. البتـه کـه هنوز ترکیب اصلی مشـخص نشـده اسـت و 
هنـوز هیچ‌کسـی در تیـم ملی فیکس نشـده اسـت. امیـدوارم 

کـه اول‌ازهمـه در ترکیب تیم ملی اعزامی به مسـابقات جهانی 
باشـم و بعـد از آن تمـام تلاشـم رو می‌کنـم تـا بهتریـن مدال 
جهانی را برای مردم کشـورمان کسـب کنم. سلیمی در واکنش 
به این سـؤال که موفقیت شـما در المپیک پاریس باعث شـده 
کـه جامعـه تکواندو از شـما انتظار بیشـتری داشـته باشـند. در 
واقـع بعـد از مسـابقات جهانی، بازی‌هـای آسـیایی ناگویا برای 
تکواندو و کاروان ورزش ایران بسـیار مهم اسـت و هدف‌گذاری 
شـما برای رسـیدن به مدال طلای بازی‌های آسـیایی چیست، 
گفـت: در بازی‌هـای آسـیایی دوره قبـل نتیجـه خوبی کسـب 
کریم. مدال طلا نداشـتیم، اما سـه فینالیسـت داشتیم. من هم 
در فینـال بـا ناداوری نتوانسـتم موفق شـوم؛ اما این بـار با تمام 
تـوان تالش می‌کنیم بهترین نتیجه را رقم بزنیـم. واقعیت امر 
ایـن اسـت که بعد از المپیک پاریس فشـارهای زیـادی روی ما 
اسـت، امـا با تمـام این فشـارها ذهنمان را متمرکـز می‌کنیم تا 
در مسـابقات پیش رو موفق باشـیم. به‌هرحال مـا در بازی‌های 
آسـیایی و قهرمانـی جهـان حریفان سرسـخت‌تری نسـبت به 
گذشـته خواهیـم داشـت؛ چرا کـه آنها بیشـتر از دوره گذشـته 

روی مـا تمرکـز کرده‌اند.

 هم‌تیمی بودن با چهار نسل برایم ارزشمند است

 تلاش برای فتح سکوی جهانی تکواندوکار طلایی المپیک

 صعود ۲ ژیمناست ایران به 
فینال آسیا

 ۲ ژیمناست کشورمان به فینال قهرمانی آسیا راه یافتند.
 در روز نخست رقابت‌های ژیمناستیک قهرمانی آسیا که 
از امروز در کره جنوبی آغاز شد در مرحله مقدماتی پرش 
خرک مهدی الفتی ضمن به ثبت رساندن حرکتی جدید 
موفق شد با میانگین نمره عالی ۱۴/۴۵ به‌عنوان نفر نخست 
راهی فینال شود. کارلوس یلو که در المپیک پاریس قهرمان 
شد پس از الفتی در جایگاه دوم قرار گرفت. در دارحلقه هم 
سیاوش سیاهی شگفتی‌ساز شد و با میانگین نمره ۱۴/۱۶۷ 

به‌عنوان نفر دوم به فینال صعود کرد. 

 انتقاد نماینده ایران از 
استانداردهای دوگانه در ورزش 

بین‌الملل
 معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش 
و جوانان کشورمان در نشست وزرای ورزش کشورهای 
عضو بریکس از استانداردهای دوگانه در ورزش بین‌الملل 

انتقاد کرد.
 سید محمد شروین اسبقیان در ابتدای سخنرانی خود در 
نشست وزرای ورزش کشورهای عضو بریکس به میزبانی 
کشور برزیل ضمن ابراز خرسندی از حضور در این اجلاس، 
از دولت برزیل برای میزبانی گرم از هیئت جمهوری اسلامی 
ایران تشکر و قدردانی کرد. او با تأکید بر اینکه هدف ورزش، 
ساختن جهانی صلح‌آمیز همراه با دوستی، محبت و مودت 
جوانمردی،  شامل  ورزش  فلسفه  داشت:  اظهار  است، 
فداکاری، شجاعت در احقاق حق، در خدمت بشریت بودن، 
رقابت جوانمردانه، ممنوعیت استفاده از داروهای غیرمجاز، 
عدالت و برابری، پیروی از قوانین و ایجاد محیطی سالم 
و مثبت است. معاون وزیر ورزش و جوانان با گرامیداشت 
سالگرد رحلت امام خمینی )ره( که مصادف با روز برگزاری 
اجلاس بود، با نقل‌قولی از ایشان افزود: امام فرمودند من 
دارم.  دوست  را  ورزشکاران  ولی  نیستم؛  ورزشکار  خودم 
البته ایشان در رشته تیراندازی و سوارکاری مهارت ویژه‌ای 
داشتند. رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز همواره ورزش را 
توصیه می‌کنند و از بی‌توجهی به آن گلایه دارند. همچنین 
رئیس‌جمهور ایران، دکتر مسعود پزشکیان، خود ورزشکار 
بوده و توجه جدی به موضوع ورزش دارد. اسبقیان در ادامه 
با اشاره به برخی چالش‌های جدی جهان ورزش، به طور 
قبال رخدادهای  در  دوگانه  به سیاست‌های  نسبت  ویژه 
بین‌المللی و بی‌عدالتی‌های آشکار هشدار داد و گفت: یکی 
از موضوعاتی که امروزه ورزش دنیا با آن دست‌به‌گریبان 
است، اعمال سیاست‌های دوگانه در قبال ورزش است. 
درحالی‌که کشوری را به علت جنگ از حضور در مسابقات 
ورزشی محروم می‌کنند، رژیم صهیونیستی باوجودآنکه در 
طول بیش از یک‌سال ده‌ها هزار نفر از انسان‌های بی‌گناه، 
از جمله زنان و کودکان را در نوار غزه فلسطین اشغالی به 
قتل رسانده است، همچنان از حضور در مسابقات محروم 
نمی‌شود. او تأکید کرد که نهادهای بین‌المللی ورزشی نباید 
در برابر چنین فجایعی سکوت کنند و لازم است با معیارهای 
واقعی عدالت، به مسئولیت خود در صیانت از ارزش‌های 
انسانی و ورزشی عمل کنند. معاون وزیر ورزش و جوانان، 
همچنین با اشاره به اجلاس قبلی وزرای ورزش بریکس 
در شهر کازان روسیه، بر لزوم توسعه همکاری‌های ورزشی 
میان کشورهای عضو در سطوح مختلف، به‌ویژه در حوزه 
ورزش‌های همگانی، بومی و محلی و ورزش توان‌یابان 
نژادی،  تبعیض  مانند  چالش‌هایی  گفت:  و  کرد  تأکید 
سیاسی و محدودیت در دسترسی به منابع همچنان باقی 
است، اما امید است با همدلی و همکاری، این مشکلات 
برطرف شود. اسبقیان با اشاره به توانمندی ایران در میزبانی 
رویدادهای بین‌المللی، اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران 
آمادگی خود برای میزبانی بازی‌های بریکس در سال‌های 
آینده را اعلام می‌کند. او همچنین پیشنهاد تأسیس مرکز 
تحقیقاتی و نوآوری ورزشی میان کشورهای عضو بریکس 
را مطرح کرد تا با بهره‌گیری از ظرفیت‌های فنی، علمی 
و انسانی، در زمینه‌هایی نظیر توسعه فناوری‌های ورزشی، 
پزشکی ورزشی، آموزش مربیان و داوران و میزبانی رویدادها 

همکاری شود.

 از وضعیت VAR رضایت 
ندارم

 رئیس فدراسیون فوتبال گفت: دوره‌های VAR مفیدند و 
در این مدت هم ما هزینه‌های زیادی برای توسعه آن انجام 

دادیم؛ ولی هنوز از شرایط موجود راضی نیستم.
در  داوران حاضر  در جمع  تاج  به گزارش مهر، مهدی   
کلاس‌های آموزشی VAR گفت: خیلی رضایت ندارم و 
واقعاً نمی‌دانم باید چه کاری انجام داد. باوجوداینکه تعداد 
سیستم‌های VAR ما نسبت به برخی کشورها بیشتر است 
و نیروهای خوبی هم در این زمینه داریم، اما همچنان نتیجه 
مطلوب حاصل نشده است. البته برگزاری چنین دوره‌های 
آموزشی می‌تواند بسیار مفید باشد تا داوران ما بیشتر با 
سیستم کمک‌داور ویدئویی آشنا شوند. او افزود: در فصل 
گذشته، ۶۰ درصد مسابقات با استفاده از VAR داوری شد 
که رقم قابل‌توجهی است، اما نتایج هنوز رضایت‌بخش 

نیست. 
در فینال جام حذفی نیز داور چند بار صحنه را بازبینی کرد؛ 
اما تشخیص خطا نداد تا هجمه‌های زیادی به ما و حتی 
وزیر وارد شود. تاج ادامه داد: ما هر هزینه‌ای که لازم بوده را 
برای راه‌اندازی و توسعه VAR پرداخت کرده‌ایم. جز معدود 
کشورهایی هستیم که همه هزینه‌های مرتبط با داوری را 
به طور کامل تقبل کرده‌اند. بااین‌حال، اشتباهات داوری که 
بر نتایج مسابقات تأثیر می‌گذارند، برای من هم قابل‌قبول 
نیستند. می‌دانم با تغییرات پیاپی، این شرایط به‌سادگی 
اصلاح نمی‌شود، اما باید تلاش کنیم دقت داوری افزایش 

یابد و میزان این اشتباهات کاهش پیدا کند.

چوگان، ورزشی کهن با ریشه‌های عمیق 
با  امروزه  ایران‌زمین،  تاریخ  و  فرهنگ  در 
چالش‌های بسیاری روبروست. درحالی‌که 
قدرت،  از  نمادی  زمانی  ورزش  این 
در  بود،  ایرانی  غنی  فرهنگ  و  مهارت، 
دهه‌های اخیر، غفلت و بی‌توجهی داخلی 
فرصتی را برای دیگر کشورها فراهم آورده تا از پتانسیل‌های 
بی‌شمار آن بهره‌برداری کنند و حتی در برخی موارد، ادعای 
مالکیت آن را داشته باشند. چوگان، تنها یک ورزش نیست؛ 
بلکه تلفیقی از هنر، ورزش، و فرهنگ است که قدمتی بیش 
از ۲۵۰۰ سال دارد. خاستگاه این ورزش، ایران باستان است 
و در طول تاریخ، از دربار پادشاهان هخامنشی و ساسانی تا 
دوران صفویه، همواره مورد توجه بوده است. شواهد تاریخی و 
باستان‌شناسی حاکی از آن است که چوگان اولین‌بار در ایران و 
به‌عنوان یک بازی نظامی و رزمی توسط سواره‌نظام اشکانی 
برای آموزش و تمرین مهارت‌های سوارکاری ابداع شد. هدف 
از این بازی، افزایش چابکی، سرعت عمل، و هماهنگی بین 
اسب و سوارکار در میدان نبرد بود. باوجود این پیشینه درخشان 
و ریشه‌های عمیق فرهنگی، چوگان در ایران امروز با مشکلات 
عدیده‌ای مواجه است که آن را از جایگاه واقعی خود دور کرده 
است. این چالش‌ها عمدتاً ناشی از غفلت و بی‌توجهی در سطح 
کلان و عدم برنامه‌ریزی صحیح برای توسعه این ورزش است. 
یکی از اصلی‌ترین مشکلات، کمبود زیرساخت‌ها است. تعداد 
میدان‌های چوگان استاندارد و مجهز در ایران بسیار اندک است 
و بسیاری از میدان‌های موجود نیز در وضعیت نامناسبی قرار 

دارند. نبود امکانات رفاهی و آموزشی در کنار این میدان‌ها، باعث 
کاهش جذابیت این ورزش برای علاقه‌مندان می‌شود. همچنین، 
نگهداری و پرورش اسب‌های چوگان‌باز که نقش کلیدی در 
این ورزش دارند، نیازمند امکانات ویژه‌ای است که در حال 
حاضر به‌صورت کافی در دسترس نیست. پرورش اسب‌های 
نژاد اصیل ایرانی که برای چوگان بسیار مناسب هستند، نیاز به 
سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی بلندمدت دارد. نبود حمایت کافی از 
سوی نهادهای دولتی و خصوصی و آموزش و ترویج مناسب 
نیز از چالش‌های اساسی است. مدارس و دانشگاه‌ها هیچ نقشی 
در معرفی و آموزش این ورزش ندارند و چوگان به‌ندرت در 
برنامه‌های تلویزیونی و رسانه‌های جمعی پوشش داده می‌شود. 
این امر باعث شده که نسل جوان با این ورزش آشنایی چندانی 
نداشته باشند و آن را به‌عنوان یک ورزش قدیمی و کم جذابیت 
تلقی کنند. نبود آکادمی‌های تخصصی چوگان با مربیان مجرب 
و برنامه‌های آموزشی مدون، باعث شده که انتقال دانش و 
مهارت‌های چوگان به نسل‌های جدید به‌کندی صورت گیرد. 
ترویج این ورزش در مناطق روستایی و عشایری که پیشینه 
سوارکاری قوی دارند، می‌تواند پتانسیل‌های عظیمی را آزاد کند، 
اما این ظرفیت نیز تاکنون به‌خوبی مورد استفاده قرار نگرفته 
است. فرسودگی تجهیزات نیز مشکل دیگری است. تهیه چوب 
چوگان، توپ، کلاه ایمنی، و سایر تجهیزات مورد نیاز، هزینه‌بر 
است و بسیاری از بازیکنان توانایی تهیه تجهیزات باکیفیت 
را ندارند. این امر نه‌تنها بر کیفیت بازی تأثیر می‌گذارد، بلکه 
می‌تواند خطراتی را نیز برای بازیکنان ایجاد کند. علاوه بر این، 
صنعت تولید تجهیزات چوگان در ایران توسعه‌نیافته و بسیاری 

از لوازم از خارج از کشور وارد می‌شوند که هزینه‌ها را افزایش 
می‌دهد. در حال حاضر، چوگان در ایران بیشتر به‌صورت یک 
فعالیت تفریحی و محدود در برخی مناطق خاص دنبال می‌شود 
و نتوانسته جایگاه واقعی خود را در ورزش ملی و بین‌المللی پیدا 
کند. باشگاه‌های انگشت‌شماری در شهرهایی مانند تهران، 
شیراز، و اصفهان فعالیت دارند، اما تعداد اعضا و فعالیت‌های آنها 
محدود است. مسابقات چوگان نیز به‌صورت منظم و با پوشش 
باعث کاهش  امر  این  و  برگزار نمی‌شوند  رسانه‌ای گسترده 
جذابیت و دیده‌شدن این ورزش شده است. این غفلت، فرصتی 
را برای دیگر کشورها فراهم آورده تا از پتانسیل‌های فرهنگی 
و ورزشی چوگان بهره‌برداری کنند و حتی ادعای مالکیت آن 
را داشته باشند. درحالی‌که ایران به‌عنوان مهد چوگان شناخته 
این ورزش در عمق فرهنگ  تاریخی  و ریشه‌های  می‌شود 
غفلت  از  استفاده  با  دیگری  کشورهای  است،  نهفته  ایرانی 
ایران، توانسته‌اند این ورزش را احیا و جهانی کنند و حتی در 
برخی موارد، با ادعاهای تاریخی، تلاش در راستای مصادره این 
میراث‌فرهنگی داشته باشند. این کشورها با سرمایه‌گذاری‌های 
کلان، برنامه‌ریزی‌های دقیق، و استفاده از استراتژی‌های مؤثر، 
چوگان را به یک ورزش بین‌المللی و پرطرف‌دار تبدیل کرده‌اند. 
آذربایجان یکی از نمونه‌های بارز این فرصت‌طلبی است. این 
کشور با ثبت چوگان به نام چوگان‌بازی سنتی قره‌باغ در فهرست 
میراث‌فرهنگی ناملموس یونسکو در سال ۲۰۱۳، گام بلندی در 
این زمینه برداشت و تلاش‌هایی برای هویت‌زدایی از ریشه‌های 
ایرانی این ورزش انجام داد. اگرچه این ثبت با اعتراض ایران 
روبرو شد و در نهایت، یونسکو اذعان کرد که چوگان در ایران نیز 

ریشه‌های تاریخی دارد، اما این اقدام آذربایجان به یک موفقیت 
بزرگ در عرصه دیپلماسی فرهنگی برای این کشور تبدیل شد. 
آذربایجان با برگزاری مسابقات بین‌المللی، ایجاد آکادمی‌های 
چوگان، و ترویج این ورزش در سطح ملی و بین‌المللی، موفق 
شده است چوگان را به یکی از نمادهای فرهنگی خود تبدیل 
کند. آنها از این ورزش برای جذب گردشگر و افزایش پرستیژ 
بین‌المللی خود بهره می‌برند. هند و پاکستان نیز از کشورهایی 
هستند که در توسعه چوگان نقش بسزایی داشته‌اند. چوگان از 
دیرباز در شبه‌قاره هند رایج بوده و در دوران امپراتوری مغول در 
هند به اوج خود رسید. بریتانیایی‌ها در قرن نوزدهم در هند با این 
ورزش آشنا شدند و آن را به اروپا بردند. امروزه، چوگان در هند و 
پاکستان به‌خصوص در مناطقی مانند لدخ و گلگت - بالتستان 
به‌عنوان یک ورزش سنتی و پرطرف‌دار شناخته می‌شود و 
مسابقات محلی و بین‌المللی متعددی در این مناطق برگزار 
می‌شود. آنها با تلفیق سنت‌های محلی و قوانین مدرن، توانسته‌اند 
چوگان را به یک جاذبه گردشگری تبدیل کنند. کشورهای 
دیگری مانند آرژانتین و آمریکا نیز در دهه اخیر به قدرت‌های 
اصلی چوگان در جهان تبدیل شده‌اند. آرژانتین به دلیل داشتن 
اسب‌های چوگان‌باز باکیفیت بالا و بازیکنان حرفه‌ای، به‌عنوان 
قطب چوگان جهان شناخته می‌شود. درحالی‌که این کشورها 
از چوگان به‌عنوان یک ابزار قدرتمند برای دیپلماسی فرهنگی 
و اقتصادی استفاده می‌کنند، ایران، مهد این ورزش، در حال 
ازدست‌دادن این فرصت‌هاست و حتی در خطر ازدست‌دادن 
اعتبار تاریخی خود در زمینه چوگان است. این وضعیت نیازمند 
یک بازنگری جدی و برنامه‌ریزی فوری برای بازگرداندن چوگان 
به جایگاه واقعی‌اش در ایران است. بازگرداندن چوگان به جایگاه 
واقعی خود، نیازمند یک عزم ملی و همکاری همه‌جانبه از سوی 
دولت، بخش خصوصی، نهادهای فرهنگی، و آحاد مردم است. 
با برنامه‌ریزی صحیح و بلندمدت، تخصیص بودجه کافی، توسعه 
زیرساخت‌ها، آموزش و ترویج گسترده، و حضور فعال در عرصه 
بین‌المللی، می‌توان چوگان را از حاشیه به متن آورد و بار دیگر 
آن را در جایگاه واقعی خود، به‌عنوان نمادی از شکوه و تمدن 
ایران‌زمین، در سطح جهانی معرفی کرد. این وظیفه تک‌تک 
ایرانیان و نهادهای مسئول است که این گوهر گران‌بها را از 
فراموشی نجات دهند و آن را به نسل‌های آینده منتقل کنند 
تا هویت ملی ما در بستر تاریخ، همواره پویا و زنده بماند. احیای 
چوگان، صرفاً احیای یک ورزش نیست؛ بلکه احیای بخش 

مهمی از هویت و افتخار ملی ماست.

خارج از گود  ورزش ایران 
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